to the altar to offer up that dreadful sacrifice) that there are dyverse brethren of yours (especially myself) that have many things against you of great moment, wherein they require reconciliation, or at least wise, some atonement or satisfaction, being ready alsoe to yield the like for themselves, wherein they shall be justly demanded. This is my requisition both to you and your fellows. What Christ our saviour disposeth and appointeth in this behalf, you know : what his grace will move you to doe, he onely knoweth ; to whom I commend you hartily as myself in my poor prayers, from the English colledge, this Eve of St. Peter *ad vincula*, a good occasion to make us remember our brethren in durance at home, whose afflictions are not a little increased by this division. 31. July 1602. Your loving brother and servant in Christ

ROBERT PARSONS.

Ejusdem ad sacerdotes appellantes Româ Lutetiam reversas literæ.

Postquam Lutetiam vos pervenisse incolumes intellexi, visum est his literis eam vobis absentibus impertiri salutem, quam coram non licuit, ab hac urbe discedentibus; quod sane ut facerem, hæc inter alias me impulerant rationes. Primum ipsæ mee ineuntis anni auspicia, cujus an exitum visuri sint ii omnes aut eorum aliqui, inter, quos habita est

nuperrima controversia, solus Deus novit, de omnibus tamen vix sperare licet, deque meipso minus quam de multis. Illud unum certissime scio nullam vel graviolem vel periculi pleniorlem causam ad tremendum illud tribunal nos comitari posse, quam si rei inveniamur vel minima ex parte serendam vel alendam inter fratres discordiarum. Et quamvis ad me ipsum quod attinet (sit Christo laus) conscientia mea omni me hac in parte culpa liberet; cum tamen, quod scitis, à viro longè iustiori illud verissime dictum recolam, *non in hoc iustificatus sum*, fateor & meam & aliorum imbecillitatem, & me terrent gravissimæ illæ Christi Dni in eos omnes, qui sunt quacunque ratione huic sceleri obnoxii, comminationes. Quare sicut nunc finita lite non libet quemquam accusare, ita meas esse partes putavi non modo meam ipsius (ut poterò) cum Deo conscientiam componere, verum pro viribus aliorum etiam animos pacare ac serenare, qui certe is scopus est, quo potissimum tam ista quam aliæ tendunt literæ, quas ad veteres meos amicos nuperrime perscripsi.

Alia deinde accessit seorsim causa, cur ad vos speciatim quatuor, dandas omnino literas esse existimarem, eo quod, nimirum non exiguo, ut verum fatear, meo cum dolore, in vestro ad urbe discessu, neque me ipsum alloqui neque alios vestros veteres amicos & fratres in animum induceretis; etsi ad hoc ipsum ego vos & literis & nunciis invitarem, eo quod cuperem & publicæ exterhorum edificationi hac ratione consultum, & privatis nos-

tris conscientiis & animis ut esset satisfactum, atque alia sperarem inde nec pauca consequi potuisse commoda, præsertim per suam sanctitatem terminata jam lite ac controversia. Nunc vero pro certo intellexi, idque ipsomet referente, qui vobis vestræque potissimum causæ fuerat hic patrocinator, nobisque nunc omnibus peramanter favet, fuisse ipsomet præcipue in causa, ne ex voto nobis inter nos convenire liceret: ad quam rem se affirmat sua Excellentia fuisse commotum, ne inde reginæ nostræ justa daretur offensa, quæ vos vestramque causam regi christianissimo ea conditione commendaverat, ne Romæ cum iis, quos pro hostibus ac inimicis habet, commercium haberent. Quare cum cernerem aliunde potius quam à vestra voluntate hoc ortum fuisse impedimentum, magis animatus sum ut hæc ad vos scriberem; inque spem veni, non adeo futuros vos à pace mutuaque redintegranda concordia alienos, uti nonnulli ex ejusmodi vestro hinc discessu fuerant conjectati. Præterea cum hoc ipso tempore in manus meas ex Angliâ venisset quoddam edictum, quo communes nostri adversarii de nobis utrisque in rem suam loquuntur quæ liber, atque in plerisque sane de utrisque quæ sunt & falsissima & odiosissima confingunt, tandemque concludunt communiter utrosque tanquam hostes & adversarios è regno patriaque esse pellendos; hinc etiam non minima data est causa ad vos inprimis & per vos ad reliquos perscribendi, ut quando hæretici hac inter nos abutuntur dissentione ad communem nostram evertendam causam, nos vicissim

ad eandem adversus eos tutandam unanimiter nos
 jungamus, & ut sicut ipsi nos pœnâ, ita nos
 ipsi nosmet uniamus affectu, ad eisdem ipsorumque
 conatibus, ut ante, obsistendum. Quod salutare
 planeque nobis nostræque causæ necessarium con-
 siliū si istic vos vestrique in Anglia inire volue-
 rint, quod nos ex intimis præcordiis, uti novit
 Christus, exoptamus; confidimus futurum ut brevi
 admodum, bene favente Deo, se omnia recte ha-
 beant, atque confundatur Sathan, omnesque ipsius
 ministri, qui conati sunt periculosissima hæc &
 perniciosissima discordiarum zizania inter nos super-
 seminare atque fovere. Hoc ut ita succedat, Chris-
 tum ipsum communem Dominum obtestamur, cui
 nos per ipsius gratiam cooperari parati sumus; idem-
 que de vobis aliisque in Anglia confidimus; atque
 ego me tam ipsorum quam vestris plurimum com-
 mendo precibus ac sacrificiis. Romæ, 1. Januarii
 1603.

NB. Neither Mush nor the appellant deputies
 vouchsafed to give an answer to these letters.

N^o. VII.

*Informatio de Statu Rei Catholicae
Anglicanae.*

*Ad Illust. & Reverend. Dnem. Decium CARAFFAM
Damascenum Episcopum, etiam Nuntium Apostolicum
pro Belgio designatum.*

EX quo primum tempore permisit Deus, ut propter scelera in hæresim Anglia prolaberetur, tunc simul in remedium multos doctos & pios viros excitavit, qui murum se opposerent pro domo Dei, qui erectis deinde Catholicorum Principum pietate Apostolicæ imprimis sedis benignitate seminariis, quoscumque allicere poterant, ad restituendam avitam fidem una convocabant.

Verum huic operi adhuc quasi in semine existentem se communis hostis opponens, non hæreticos tantum, sed hæreticorum etiam astu; Catholicos contradictores suscitavit; & hi quidem, vivente adhuc Cardinale Alano, obstiterunt, multo autem maxime eodem jam mortuo, quod plurimi cum in regno Angliæ Sacerdotes essent, qui trecentorum fortassis numerum excederent, nec ullus inter eos superiorem vel subordinatio esset, aliqui, ut in confusa multitudine sæpe fieri solet, (maxime id clanculum molientibus hæreticis) motus & tumultus faciebant, & ambientes in fratres prælaturam, & contra so-

cietatis Jesu Patres, cæterosque iisdem adhærentes, quos plurimos optimosque esse sciebant, injuriose machinantes, suffragia undique in hunc finem corrogabant: quorum omnium certior factus Pontifex post maturam deliberationem Archipresbyterum constituit, qui cum duodecim sibi assignatis Assistentibus omnia moderaretur & cui omnes obedientiam præstare tenerentur.

Constituto Archipresbytero, plerique, ut par erat, se illi submittere; sed prioris tumultus antesignani, aliis aliquot sibi adscitis, cum bonorum omnium dolore, & multorum scandalo, huic ordinationi refragantur, partim electionis modum, quod absque eorum consensu ac consilio fieret, partim Cardinalis Protectoris literas, quas etiam promulgaverant, quod invalidæ ad tantam rem & tam multis testificandam essent, causantes.

Ad hæc litem dirimendam Pontifex Breve suum in Angliam transmittit, Protectoris literas confirmavit, sacerdotes paternè admopuit, jussitque ut Archipresbyterum tanquam superiorem agnoscerent, & ei in omnibus obtemperarent; verum ne sic acquiescere volentes, sub novo injuriarum & gravaminum prætextu, denuo ad sedem Apostolicam appellationem parant, & quod deterius est, ad eam prosequendam, aperte jam à Catholicorum persecutoribus Regiæ Sereniss. Consiliariis opem implorant, qui id è re sua fore ad Catholicos vel labefactandos, vel etiam extirpandos rati, oblatam sibi occasionem avidè arripiunt; mox tres ex appellantibus solvunt e vinculis, & litteras suas patentes, quibus

impune per Angliæ provincias curſitare poſſent, & negotia tractare, ſponte illis concedunt, ſævientes interim in alios, & aliquos eorum afficientes ſupplicio & martyrio, &c.

Admiſſa demum à ſanctitate ſua illorum appellatone, quam quatuor procuratores Romæ, coram duobus S. R. E. Cardinalibus ad id deputatis proſequebantur, rebusque omnibus diſcuſſis, ſinem tandem ſummus Pontifex impoſuit, benigne illis multa concedens; Archipreſbyterum tamen jam tertio in ſuo officio ſtabilivit, decrevitque inter cætera, ne ſub excommunicationis cenſurâ ipſo facto inveniendæ Appellantes quicquam cum hæreticis in Catholicorum præjudicium deinceps tractarent; qui tamen reverſi in Angliam coram Conſiliariis aliquor, totius rei geſtæ ſeriem exponunt, imo eorum unus, iſque natu maximus, max ſe ad pſeudo-epiſcopuſſi Londinenſem contulit, in cujus ædibus magna cum bonorum offenſione aliquamdiu habitavit.

Archipreſbyter & qui ab illo erant, ne in minimo à Brevis Apoſtolici præſcripto recedentes omni ſolicite fatagebant, quæ ad pacem & unionem inter eos conſervandam reſarciendamque ſpectare videbantur. Ex appellantibus interim aliqui non minus quam antea cum Conſiliariis in Angliæ, & Regniæ Oratoribus extra Angliam libere agunt, & multa quotidie excogitant conſinguntque, quibus lites ſuas & diſcordias interminabiles reddant, & ſigmentis hiſce nuntiorum Apoſtolicorum aures, cum in Gallia, tum etiam in Belgio per ſuos fatigant, & ut nihil deſit ad cumulum, jam denovo alios procura-

atores ad sedem Apostolicam destinaverunt, ut semper nova molientes, sub specioso pacis titulo, pacis ipsius fibras & radices prorsus excidant.

Quare cum Ill^{mo}. & Rey^{ma}. dominatio vestra in Flandriam profectura sit, quo plurimi ipsorum confluunt, ne ipsi, vel per ipsos hæretici sibi imponant, atque ut eos à sanioribus melius fecernat, operæ pretium erit eorum, quibus tutò fidem adhibere possit, nomina attexere, per quos de reliquis suspectæ fidei hominibus, rebusque nostris Anglicanis plene certòque poterit informari.

R. P. Prior Domus Cartusienfis Anglorum Mechliniæ.
 P. Gulielmus Baldwynus Societatis Jesu Bruxellis, cum reliquis omnibus ejusdem ordinis & nationis Patribus.
 D. Thomas Vorthingtonus S. Theologiæ Doctor & Seminarii Anglorum Dasceni Præses.
 D. Thomas Vrightus S. Theologiæ Doctor, Decanus Cotracensis, & à sua sanctitate prædicti Seminarii visitator constitutus.
 D. Cæsar Clemens S. Theologiæ Doctor; Sc^{ma}. Alberto à sacris & Decanus S^{ci}. Petri.
 D. Robertus Cramberus Anglarum Monialium Confessarius.
 D. Joannes Nortonus nobilis ac presbyter.
 D. Richardus Sherwoodus ex familia Ill^{mi}. & Rev^{mi}. Nuntii Apostolici per Belgium.
 D. Gulielmus Stanleyus eques auratus Colonellus, & Sc^{ma}. Alberti in rebus belli à consiliis.
 D. Hugo Odoenus nobilis.
 D. Thomas Studderus eques auratus.
 D. Rolandus Stanleyus Capitaneus.
 D. Ricardus Bayleyus.
 D. Ricardus Versteganus.
 D. Georgius Personius.
 D. Gabriel Colfordus, cum plurimis aliis nobilibus, Capitaneis, &c. quorum nomina Clarissimus D. Colonellus indicabit.